
UCHWAŁA NR V/37/19
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zasad usytuowania na terenie gminy Jędrzejów 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2018 poz.994, poz.1000, poz.1349, poz.1432, poz.2500) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2018 
poz. 2137, poz. 2244) Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVI/437/18 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 22 czerwca 2018r.                       
w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Jędrzejów miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych §1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się zasadę, że na terenie gminy Jędrzejów miejsca sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od następujących 
obiektów: szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych, obiektów kultu 
religijnego, dworców kolejowych  i autobusowych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie

mgr inż. Robert Kruk

Id: 35BF0C4A-7ACD-4579-B1D8-CF8FE9335C0C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz.U.2018 poz. 2137, poz. 2244), nakłada na radę gminy obowiązek ustalania w
drodze uchwały zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych. Rada Miejska w Jędrzejowie w dniu 22 czerwca 2018r. podjęła uchwałę Nr
XLIVI/437/18 w sprawie: zasad usytuowania na terenie gminy Jędrzejów miejsc sprzedaży i
podawania napojów alkoholowych.

Z obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców, wpłynął wniosek do
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Jędrzejowie o zmianę cytowanej wyżej uchwały w taki sposób,
aby ujednolicić odległość punktów sprzedaży z alkoholem od obiektów kolidujących na 50 metrów
niezależnie od zawartości alkoholu w napojach. Dotychczasowa uchwała różnicowała odległości w
zależności od zawartości alkoholu w napojach na 50m oraz 100m.

Stosownie do art. 12 ust.5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi zasięgnięto opinii jednostek pomocniczych gminy - sprzeciwu nie wniesiono.
Projekt złożony przez komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, został poddany
konsultacjom społecznym z mieszkańcami Miasta i Gminy Jędrzejów, którzy nie wnieśli uwag do
projektu uchwały.

Id: 35BF0C4A-7ACD-4579-B1D8-CF8FE9335C0C. Podpisany Strona 1




